14 16 ¶¶ Ex hiſ decidit, fm. Inn. de or. cog. cū dilectus. in gl. fi. Co- tra oppoſente excepiō ſpoliationis fertur ſuſtitutio: poſtea agit interdicto uti poſſideret, & obtinuit: nūc primus ñ eū, hic ex- cipit de ſpoliatione, quia nouidū ſuit facta, executio in poſſeffore, in quo obtinuit, an poſſit non obſtante excepiō rei iu- dicatae. Dicit qd poterit excipere, & non obſtabit excepiō, uel replicatio rei iudicatae propter equitatē ſuperuenientis cauſe. ff. de pdi. ſine cā. l. z. ſi. ſmo. l. incoſmodato. ſ. fi. & quia interlo- cutoris, qualis ſi ita, licet mutare. ſ. de re iud. qd iuſſit. de ap- pe. cū ceſſante. Itē huic reo abſoluto interdicto dareſt excepiō, ſi iterū pnenire: ergo & replicatio ñ eū, ſi viēt erit, & excipiat de ſpoliatione, de qua viētus eſt. Ad qd de ſimo. licet Heli. ſ. cō. diui. l. vi fundus. de pces. p. ex parte. Nec teſtes induſti ſup excepiōne naſlebunt ſup aſtione. Itē ſuſtitutio ſup excepiōne nō tollit ius agendi: ſuſtitutio ſup ſuper iure agendi bñ tollit ſuſtitutio in oppoſitum latam ſuper iure excipendi: nam ſuſtitutio contra ſen- tētiam ualet hoc cauſu in diuersis instantijs, quādo ſeunda eſt in pleno, prima in ſemipleno iudicio. Nō obſtabit, qd ſi agēt ad centum opponatur de illa ppeſatio, qd reprobatur, uel non ad- minifra ppeſatio, ſi poſtea petatur debitum de quacunq; ob- ſtabit excepiō. ff. de ppeſa. l. ētiam. cū agatur tunc respectu ſiniſ ad idē. ſ. vi ſibi debitum ppeſetur. Itē excepiō cōpensationis

Anto. de Butrio super ij.par.ij. Decretal.

Et perceptor, q̄ plenē examinat. Ideo licet deducat p̄ viā actio nis, non variatur modus p̄cedendi, sed agendi tñ: & sic cum yr̄uq; sit plenum, in utroq; obstat exceptio. Nō obstat, q̄ sup̄ deductio incidenter in iudicio s̄ia lata non obstat exceptio, si poitea de codem principaliter agat: ut l.s ante f. de except. q̄a hic a reo principaliter exceptio deducit in iudicio: p̄rium p̄cedit, q̄n q̄ annectitur principali petito incidenter ab actore intentato: unde non est quæstio principalis, ne super quā prin cipaliter litigatur.

S V M M A R I V M .

- 1 Rescriptum imperatum super prosecutione appellationis ab excommunicato valet, licet de excommunicatione non fiat mentio.
- 2 Exceptio excommunicationis non obstat appellationi, n. 5.
- 3 P̄no concessio, videntur etiam concessio omnia ad illius finem ordinata.
- 4 Excommunicatus an possit petere executionem sententie.

C A P . X I I I . I .

- V**aleat rescriptū impe nerablem, tratum ab excōicato sup̄ prosecutione appellationis, licet de excōicatio ne non fecerit mentionem. Primo ponit dictum. Secundo subiungit ipsius causam, ibi: q̄. ¶ Nota excōicatum audiri appellare, & appellationem prosequē tem, ēt ab interlocutoria, & grauamine: & sic appellanti & pro sequenti non obstat excōicationis exceptio. ¶ No. q̄ in omnibus causis in quibus appellans p̄t esse in iudicio, in omnibus illis p̄t impetrare delegatos: & sic habilis ad agendum, & p̄sequenduni, habilis censetur ad impetrandum: & habilis ad si nem, habilis censetur ad omnia ordinata in finem. ¶ Nota, q̄ vno concessio omnia in finem illius ordinata concessa vide tur. ¶ Quero an excōicatus possit petere executionem s̄iae. Dicit Inn. quosdam dicere, qd̄ nō: q̄ ei non debet solui. 15. q. 6. nos sanctorum, & c. iuratos. Rō nō placer Inn. p̄m quem ex coicatio p̄t solui: ut no. S. de dolo. ueritatis. Sed est rō, p̄m ea, q̄a ad petendum executionem nona aetio est orta. s. officium iudicis, qd̄ p̄ponit p̄ actione. de offi. iud. c. 2. vel aetio in factu. C. de re, cre. l. actori. & excōicatus has actiones intentare non p̄t: q̄a nec agere, nec reconuenire p̄t. S. de iud. intelleximus. S. e. cum inter. Itē q̄a ex quo s̄ia est lata pro excōicato, licet non mandetur executioni, per hoc nō laeditur æquitas iudicij, nec semper is, qui p̄nuntiat, s̄iam suam executioni mandat, sed alius. s. de re iud. l. a diuo Pio, de offic. deleg. significasti. Irē in p̄testare est excōicati facere se absolu: q̄a eccl̄ia non claudit gremium. de hæreti. super eo. li. 6. De se igitur, non de iudi ce conqueratur: & q̄nq; faciet se absolu intra. xxx. annos, s̄ia mandabitur executioni. Refert tñ Inn. quosdam dicere s̄iam pro excōicato latam executioni mandandam: sed non est, ut dicit Host. hodie insistendum per decre. pia, de excep. li. 6. ¶ Non obstat si dicatur, q̄ li excōicatus conuenitur, eius absolu: si absolu: non egit executione, & conueniri nō p̄t: ut in ca. intelleximus: q̄a procedit, qd̄ est dictum in actore occulo, q̄ quem non est exceptum, & lata est pro eo s̄ia, quæ valet uel p̄cedit in cōibis iudicijs, ne in condemnatione exp̄ sarum. de qua. S. e. exceptionem. vel in excōicato, post s̄iam. Secundum hoc sentit processum cum excōicato publice vale re. Sed de hoc dic, ut no. de rescrip. c. 1. li. 6. & de excep. pia. lib. 5. in glo. ēt. & in glo. antepe. & ulti. & quod sup̄ ea no. ¶ Glo. 2. colligit appellante posse, licet excōicatum, appellare, & p̄ sequi, & impetrare. Et dicit, q̄ hoc sepius est dictum. ¶ Non ob stat si dicatur superfluitas: quia p̄m Abb. licet hæc capitula ui deantur dicere idem, dñt diuersa. Decre. cum inter. loquit de excommunicato, qui agit, ne defendit nomine suo tñ, & de iure sua personæ. Decre. dilecti loquitur de excommunicato defendantis eccl̄iam. Decre. dilecte loquitur de excōicato li te pendente, & post appellationem Cap. significauerunt. loqui tur in actore appellante a diffinitiu: ista loquitur in reo, & ap pellant ab interlocutoria, & excommunicato pro alia causa, & ab alijs iudicibus, secundum Abbatem.

¶ De præscriptionibus. Rubr.

¶ Viso de exceptionibus in genere, q̄a frequenter ex præscriptiōne obiicitur exceptio: ideo de ista dicit. De mā. 16. q. 3. & q. 4. 13. q. 2. in principio. Repetitur in Sexto,

S V M M A R I V M .

- 1 Præscribit triennium locum per se ad fidem conuersum ipse episcopus contra episcopum.
- 2 Præscriptio ad agendum non currit excommunicato, vel eccl̄ia, cuius prelatus est excommunicatus.
- 3 Eccl̄ia matricis appellatione, intelligitur cathedralis.
- 4 Restitu: potest eccl̄ia aduersus præscriptionem.
- 5 Episcopus potest locum ad fidem, alterius diaecesis, in se conuertere elapsis sex mensibus.
- 6 Præscribere ubi potest una eccl̄ia, aduersus aliam lapsō triennio.

- 7 Præscribit una eccl̄ia res alterius eccl̄ie non carsi conuersonis tempore quadraginta annorum.
- 8 Præscriptio non currit aduersus eccl̄iam uacantem.

C A P . I .

Lacuit. ¶ Ep̄s̄o c̄m locū per se ad fi subductis t̄pib. vacationis, & schismatis eccl̄e p̄ quā p̄scribit. h. d. Primo ponit dictum. qd̄ Se cundo determinat, ibi: si tñ. casū determinan te exponens ibi: sinat. & aliū addens, ibi: itē si.

No. casum, in quo eccl̄a p̄ eccl̄am p̄scribit eccl̄am quo ad ius subiunctionis spatio triennij, ēt immobile: & hoc operat fauor fidei, qn̄ negligente pprio ep̄o querit ad fidē ab his, vel schismate. ¶ Not. 2. q̄ de tali p̄scriptione, & alia cōi, subducunt t̄pa vacationis eccl̄e, p̄ quā p̄scribit, & schismata

2 tum. ¶ No. q̄ non currit p̄scriptio eccl̄e, cuius p̄latus subest, sed inutilis ad agendum, ut q̄a est excōicatus. Ad qd̄. S. de iud. in telliximus. S. t. 1. cum inter. dc. of. vica. Rom. li. 6. p̄m Vinc. & Ho. & idē Pe. allegat de p̄f. p̄b. q̄a diuersitatem. & no. 16. q. 3. prima accusatione. & de istis. j. e. ex trāmissa. sup̄ verbo, hosti

3 litatē probat lra ibi: q̄a possit repeter. ¶ No. q̄ appl'one mīri cōi eccl̄e aliquā intelligitur cathedralis. Aliter sumit. j. ca. trāmissa. ¶ Opp. p̄m hoc, q̄ catholico currit p̄scriptio, & nō catholico: ergo deterior est p̄dō catholici. q̄ id de don. int. ui. & ux. & si necesse. de p̄b. cum p̄m. lib. 6. Dicit Hosti. q̄ rō est, quia hic nō p̄sideratur odiū personæ, sed negligentia, q̄ presupponit in catholico, non in non catholico. ¶ Opp. q̄ non currat a tpe. p̄uerisionis: q̄a nec tūc agere possit, nisi effet ex dispensatione recep̄us. de ele. q̄a diligentia. Sol. Intellige ut currat ex tpe, quo est receptus, subaudi & ex dispensatione recep̄us: & sic currit

4 t̄ps demū a tpe, quo p̄t agere. ¶ Opp. qd̄ in effectu non currat p̄scriptio eccl̄e, q̄a poterit restitu: iure minorū. S. de in integr. resti. c. 1. Dic. q̄ currit de iure: fed restitu: intra quadrienniū. p̄m Ho. qui remittit de in inte. rest. c. 1. Dicit tñ reprobari op̄. Gul. Naso. qui dixerat eccl̄am restitui, sicut pupillū: q̄a si id effet verū, p̄scriptio nō curreret p̄ eccl̄am: ut. C. in quib. ca. resti. non est ne. l. f. dic. vt dixi in d. c. 1. & c. a. d. i. t. & cap. pen. eo. ti.